

2017-06-22
N2017/04377/D**Näringsdepartementet**Post- och telestyrelsen
Box 5398
102 49 Stockholm

Uppdrag att ta fram en modell för beräkning av nyttan av att använda bredbandstjänster i offentlig verksamhet

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Post- och telestyrelsen (PTS) att med utgångspunkt i tillgängliga data ta fram en modell för beräkning av nyttan av att använda bredbandstjänster. Modellen ska kunna användas för att visa på en sammanvägd nytta av användning av digitala tjänster baserat på ett urval av verksamheter i en kommun. Beräkningsmodellen ska vara möjlig att använda av kommunala och andra offentliga verksamheter vid planering och beslutsfattande med anledning av bredbandsinvesteringar.

Inom ramen för uppdraget ska PTS ha en dialog med Sveriges Kommuner och Landsting och relevanta myndigheter.

PTS får för uppdragets genomförande använda högst 500 000 kronor för att genomföra den del av uppdraget som utförs under 2017. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 22 Kommunikationer uppförda anslaget 2:4 Informationsteknik och telekommunikation, anslagsposten 1 – Informationsteknik - del till Post- och telestyrelsen. Regeringen avser att återkomma om finansiering av den del av uppdraget som genomförs under 2018, när riksdagen fattat beslut om budgetpropositionen för 2018.

En slutredovisning av uppdraget, inklusive ekonomisk redovisning, ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 januari 2019.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen presenterade i sin bredbandsstrategi (Sverige helt uppkopplat 2025 – en bredbandsstrategi, dnr N2016/08008/D) ett antal strategiska områden där aktiviteter behövs för att skapa goda förutsättningar för en fortsatt snabb utbyggnad av både fast och mobilt bredband. Regeringens vision i bredbandsstrategin är ett helt uppkopplat Sverige. Tillgång till bredband håller på att bli en förutsättning för att kunna ta del av grundläggande samhällsservice och att fullt ut vara delaktig i samhället.

Den samhällsomvandling som digitaliseringen innebär kräver ett nytt sätt att betrakta investeringar i bredbandsinfrastruktur. Det krävs långsiktighet för att värdera den nytta som tjänster som använder sig av elektroniska kommunikationer kan ge för exempelvis en kommun. Även icke-monetära värden, såsom trygghetsskapande åtgärder och förutsättningar för en demokratisk samhällsdialog, kan behöva beaktas i sammanhanget.

I syfte att skapa bättre förutsättningar för att beräkna och tydliggöra den nytta som användning av digitala tjänster ger för olika verksamheter ska PTS ta fram en modell för nyttoberäkningar som är möjlig att använda av kommunala och andra offentliga verksamheter vid planering och beslutsfattande om bredbandsinvesteringar.

På regeringens vägnar



Peter Eriksson



Nina Björesten

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA och K

Näringsdepartementet/SUN och A

Sveriges Kommuner och Landsting